

Interpelacja nr 1353

do ministra obrony narodowej

w sprawie rozwiązania przez Ministerstwo Obrony Narodowej porozumienia o współpracy ze Związkiem Żołnierzy Wojska Polskiego

Zgłaszający: Katarzyna Osos

Data wpływu: 25-02-2016

Szanowny Panie Ministrze!

Podczas dyżuru poselskiego zgłosili się do mnie przedstawiciele Związku Żołnierzy Wojska Polskiego i przedstawili sprawę rozwiązania porozumienia przez Ministerstwo Obrony Narodowej porozumienia o współpracy ze Związkiem Żołnierzy Wojska Polskiego. Jak wskazali rozwiązanie porozumienia nastąpiło w trybie natychmiastowym, bez zachowania okresu wypowiedzenia. Powodem zaistniałej sytuacji miał być brak zachowania neutralności politycznej przez związek. Członkowie związku czują się pokrzywdzeni podjętą przez Pana Ministra decyzją . Jak wskazują w swojej działalności zawsze starali się być apolityczni i ciężko im zrozumieć dlaczego zarzuca im się działania, które ich zdaniem nie miały miejsca. Obecna sytuacja spowodowała znaczne utrudnienia w działalności Związku. Zerwanie porozumienia o współpracy między Ministerstwem Obrony Narodowej a Związkiem Żołnierzy Wojska Polskiego przyczyniło się także do rozwiązania porozumienia pomiędzy organami terenowymi Związku, a dowódcami Jednostek Wojskowych.

Działalność Związku przez ostatnie 35 lat przyczyniała się do kultywowania zasług żołnierzy polskich. Na przestrzeni tych lat Związek i jego terenowe jednostki realizowały wiele przedsięwzięć oraz podejmowało liczne inicjatywy społeczne o charakterze patriotyczno-historycznym i kulturowym. Działalność Związku przyczyniała się do tworzenia miejsc pamięci historycznej oraz utrwalania ważnych wartości. Mając na uwadze działalność Związku i jego rolę proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: Jakie działania przyczyniły się do postawienia Związkowi zarzutu nie zachowania neutralności politycznej? Czy możliwe jest ponowne zawarcie takiego porozumienia? Dlaczego zerwanie porozumienia nastąpiło bez wypowiedzenia oraz uniemożliwiono odniesienie się do stawianych Związkowi zarzutów ?